



平成23年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成22年7月23日

上場会社名 未来工業株式会社 上場取引所 名
 コード番号 7931 URL <http://www.mirai.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 瀧川 克弘
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画部長 (氏名) 相崎 有平 (TEL) 0584 (68) 1200
 四半期報告書提出予定日 平成22年8月4日 配当支払開始予定日 ー
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年3月期第1四半期の連結業績（平成22年3月21日～平成22年6月20日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期第1四半期	5,953	△0.7	288	232.7	293	269.0	115	—
22年3月期第1四半期	5,995	—	86	—	79	—	△25	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期第1四半期	4.83	—
22年3月期第1四半期	△1.02	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
23年3月期第1四半期	47,836	38,387	80.1	1,599.11
22年3月期	48,997	38,590	78.6	1,607.63

(参考) 自己資本 23年3月期第1四半期 38,323百万円 22年3月期 38,527百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	14.00	—	14.00	28.00
23年3月期	—				
23年3月期(予想)		14.00	—	14.00	28.00

(注) 当四半期における配当予想の修正有無：無

3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年3月21日～平成23年3月20日）

(%表示は、通期は対前期、第2四半期（累計）は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	13,248	6.9	1,107	86.8	1,072	83.3	619	741.1	25.84
通期	26,844	5.2	2,168	22.0	2,088	21.7	1,211	151.8	50.57

(注) 当四半期における業績予想の修正有無：無

4. その他（詳細は、[添付資料] P. 2「その他」をご覧ください。）

(1) 当四半期中における重要な子会社の異動：無

新規 ー社（ ー）、除外 ー社（ ー）

（注）当四半期会計期間における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の適用：有

（注）簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用の有無となります。

(3) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更：有

② ①以外の変更：無

（注）「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載される四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

23年3月期1Q	25,607,086株	22年3月期	25,607,086株
----------	-------------	--------	-------------

② 期末自己株式数

23年3月期1Q	1,641,832株	22年3月期	1,641,654株
----------	------------	--------	------------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

23年3月期1Q	23,965,339株	22年3月期1Q	25,295,991株
----------	-------------	----------	-------------

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。実際の業績等に影響を与える可能性のある重要な要因には、以下の事項があります。なお、業績に影響を与える要因はこれらに限定されるものではありません。

(1) 新設住宅着工状況の動向

(2) 原材料の調達及びその市況の動向

○添付資料の目次

1. その他の情報	2
(1) 簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要	2
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書	5
(3) 継続企業の前提に関する注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	6

1. その他の情報

（1）簡便な会計処理及び特有の会計処理の概要

（簡便な会計処理）

たな卸資産の評価方法

四半期連結会計期間末のたな卸高については、一部実地たな卸を省略し、前連結会計年度末の実地たな卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

（2）会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

（会計処理基準に関する事項の変更）

完成工事高及び完成工事原価の計上基準の変更

当第1四半期連結会計期間より「工事契約に関する会計基準」（企業会計基準第15号 平成19年12月27日）及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第18号 平成19年12月27日）を適用し、第1四半期連結会計期間に着手した工事契約から工事進行基準を適用しております。

なお、工事進行基準の適用要件を満たす工事契約が存在しないため、すべての工事について工事完成基準を適用しており、これにより損益に与える影響はありません。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月20日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	17,332	17,760
受取手形及び売掛金	7,366	7,919
商品及び製品	3,189	3,107
原材料及び貯蔵品	648	645
繰延税金資産	335	453
その他	1,130	937
貸倒引当金	△6	△10
流動資産合計	29,996	30,814
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,636	3,706
機械装置及び運搬具(純額)	1,560	1,646
土地	6,557	6,557
建設仮勘定	165	196
その他(純額)	909	1,043
有形固定資産合計	12,828	13,150
無形固定資産		
投資その他の資産	102	111
投資有価証券	882	798
繰延税金資産	584	589
長期預金	2,500	2,651
その他	999	932
貸倒引当金	△58	△49
投資その他の資産合計	4,908	4,921
固定資産合計	17,839	18,183
資産合計	47,836	48,997
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,815	4,329
短期借入金	435	450
1年内返済予定の長期借入金	365	320
未払法人税等	30	570
賞与引当金	401	—
役員賞与引当金	9	37
その他	1,743	2,169
流動負債合計	6,801	7,878
固定負債		
長期借入金	1,032	897
再評価に係る繰延税金負債	255	255
退職給付引当金	826	789
役員退職慰労引当金	215	206
その他	316	379
固定負債合計	2,647	2,529
負債合計	9,448	10,407

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年6月20日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,067	7,067
資本剰余金	8,913	8,913
利益剰余金	25,879	26,098
自己株式	△1,225	△1,225
株主資本合計	40,635	40,855
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	21	4
土地再評価差額金	△2,319	△2,319
為替換算調整勘定	△14	△12
評価・換算差額等合計	△2,312	△2,327
少数株主持分	64	62
純資産合計	38,387	38,590
負債純資産合計	47,836	48,997

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月21日 至平成21年6月20日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月21日 至平成22年6月20日)
売上高	5,995	5,953
売上原価	4,083	3,887
売上総利益	1,912	2,066
販売費及び一般管理費		
運賃	327	333
貸倒引当金繰入額	1	4
役員報酬	45	38
給料及び手当	548	536
賞与引当金繰入額	170	166
役員賞与引当金繰入額	7	9
役員退職慰労引当金繰入額	27	8
その他	696	679
販売費及び一般管理費合計	1,825	1,777
営業利益	86	288
営業外収益		
受取利息	10	8
受取配当金	0	0
保険事務手数料	5	5
作業くず売却益	1	1
助成金収入	—	9
その他	19	19
営業外収益合計	38	45
営業外費用		
支払利息	11	8
売上割引	27	28
その他	6	3
営業外費用合計	45	40
経常利益	79	293
特別利益		
補助金収入	2	—
その他	0	—
特別利益合計	2	—
特別損失		
固定資産除却損	30	2
投資有価証券評価損	—	49
その他	2	—
特別損失合計	32	51
税金等調整前四半期純利益	50	242
法人税、住民税及び事業税	24	17
法人税等調整額	50	106
法人税等合計	74	123
少数株主利益	1	2
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△25	115

（3）継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。